

Innspill til lokal høring av Olje- og energidepartementets forslag til nasjonal ramme for vindkraft på land i Evje og Hornnes kommune

Vestre Gautestad Vel er en velforening for 107 hytteeiere på Vestre Gautestad i Evje og Hornnes kommune. Årsmøtet er velets øverste organ og mellom årsmøtene ledes velet av et frivillig valgt styre.

Under årsmøtet i velet 17.04.2019 ble den nasjonale rammen for vindkraft på land i kommunen tatt opp – og det var stor bekymring blant hytteeierne om hva en eventuell utbygging vil bety for vårt hytteområde, for natur og dyreliv og for mulighetene for rekreasjon.

Årsmøtet vedtok følgende uttalelse fra velet:

”Årsmøte i Vestre Gautestad Vel, org. nr. 912 550 583 ber Evje og Hornnes kommune om å si nei til videre utbyggingsprosjekter for vindkraft i kommunen”.

Styret i velet ønsker å utdype dette med følgende tre hovedpunkter.

1. Rekreasjon og friluftsliv

Hytteeiere har valgt å kjøpe/bygge hytte i naturskjønne omgivelser på Gautestad i hyttekommunen Evje og Hornnes. Umiddelbar nærhet til urørt natur, stillheten på fjellet og fantastiske turmuligheter sommer som vinter er viktig for rekreasjon og friluftsliv for hyttefolket. Velet bidrar med dugnad og økonomisk støtte til utvikling av turløyper og løypenettverk sammen med Otra IL – og de fantastiske skiløypene i området vinterstid er viktig for folkehelse og friluftsliv – og tiltrekker mosjonister fra hele Agder. I tillegg til å ødelegge naturen på heiene rundt Gautestad, er vi bekymret for de omfattende støyproblemene som følger vindturbiner og vindkraftverk – og at de vil ødelegge idyllen og mulighetene for å bruke hyttene til rekreasjon, trivsel og hvile.

2. Det biologiske mangfoldet i området

Gautestad har med sine terrengforhold gode forhold for et rikt fugle- og dyreliv – storfugl som tiur, orrhane, samt rype, ørn og falk observeres jevnlig rundt hyttene. På myrene observeres også trekkfugler som bruker området til hekking. Vi er oppriktig bekymret når vi ser hvor mye skade vindmøller på land forårsaker dyrelivet, for alt fra storfugl og trekkfugler som dør i møte med rotorene, helt ned til insekter som i enorme antall mister livet i møte med vindturbiner i Tyskland, [som NRK omtaler 28.05.2019](#). Miljødirektoratet mener en femdel av alle kartlagte norske arter er truet fordi vi overtar leveområdene deres. Veier og energianlegg er [i følge direktoratet](#) den største trusselen mot urørt natur. Vi sier ja til biologisk mangfold og urørt natur, og frykter vindkraft vil gi omfattende naturinngrep og endrede landskapsbilder som ikke kan reverseres.

3. Negativ eiendomspåvirkning og negative verdiskapningsaspekter

Hytteeierne har investert betydelig med tid og ressurser i sine hytteeiendommer gjennom generasjoner. De siste årene har hyttene på Gautestad økt i attraktivitet – noe flere eiendomsmeglere bekrefter – ved at hytter som legges for salg omsettes raskere og til en høyere pris enn tidligere. De attraktive friluftsområdene er en viktig faktor for dette, samt at hytteeiere som

ellers i landet bruker stadig mer tid og penger på hyttelivet – og ønsker høyere standard på hyttene enn tidligere.

Vi hytteeiere må forholde oss til kommunens reguleringsplan når vi ønsker å bygge og videreutvikle eiendommene våre. Disse retningslinjene sier noe om hvordan hyttene på Gautestad skal fremstå estetisk, med hensyn til takhøyde, taktype, begrensninger i areal som kan utbygges på tomtene, krav om innretninger på bygningsmasse og farge på hyttefasade med mer. Alt dette for å ivareta hensyn til naturen og at hyttene skal være et så lite inngrep i naturen som mulig. Da blir det svært spesielt å godta industriparker og omfattende vindturbiner som tar store inngrep i urørt natur på heiene i kommunen.

Om det tillates utbygging av vindkraft i kommunen, er vi svært bekymret for verdiforringelse av våre hytteeiendommer – og at Gautestads attraktivitet som hytteområde reduseres betydelig. I tillegg til at dette vil gå ut over den enkelte hytteeier, vil det også få konsekvenser for handel og næringsutvikling i kommunen. Hytteeiere bidrar som kjent til økt handel innenfor dagligvare, byggevarer og lokal næringsvirksomhet i kommunen.

-

Vi i styret i Vestre Gautestad Vel anerkjenner at utvikling av fornybar energi er viktig for framtidige generasjoner, men er enig med Agder Energi om at vindkraft ikke er løsningen. De – som en av landets ledende produsenter av fornybar energi – har trukket seg ut av vindkraftprosjekter. Det er også store potensialer i å utnytte eksisterende vannkraftverk bedre for å få enda større produksjon av fornybar energi.

Utbygging av store landområder med vindkraftanlegg i Evje og Hornnes kommune har for mange negative konsekvenser. Vi håper derfor Evje og Hornnes kommune sier et klart nei til videre planer for utbygging av vindkraftverk i kommunen – og sørger for at den naturvakkre starten på Setesdal ivaretas for nåværende og kommende generasjoner.

På vegne av styret i Vestre Gautestad Vel,

Kai Kyllingstad

Styreleder